EDITAL Nº 01/2023 - SEARH - DG/SEARH - EGRN/SEARH - SRH/SEARH – SECRETÁRIO
Processo SEI nº 00110112.000477/2023-21

1º PRÊMIO INOVARN DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DAS FASES 03 E 04 DO 1º PRÊMIO INOVARN

A Comissão de Avaliação do 1º Prêmio iNovaRN, em observância às diretrizes estabelecidas no Edital nº 01/2023 -

SEARH - EGRN, torna público o desfecho das Fases 03 (Análise dos Pitchs) e 04 (Média das Fases 02 e 03). Foram atribuídas

notas que variam de 0,0 (zero) a 10 (dez) para cada iniciativa avaliada.

Na Fase 03, não foram apresentados recursos pelas iniciativas. Desta forma, a Comissão de Avaliação divulga também

a Fase 04, que representa a média das notas atribuídas às iniciativas nas Fases 02 e 03.

Conforme estabelecido no Edital, Item 5.6, a Fase 4 - Classificação Final consistirá na soma das notas obtidas pelas

equipes finalistas nas Fases 2 e 3. Serão consideradas vencedoras em cada categoria as iniciativas que alcançarem as

maiores médias aritméticas das pontuações correspondentes às duas avaliações nas fases mencionadas.

De acordo com o Item 6.4, serão premiados os 03 (três) primeiros lugares no segmento Poder Executivo Estadual do

RN e os 02 (dois) primeiros lugares nos demais segmentos, conforme especificado no Item 4.3 deste Edital.

Solicitamos a presença das equipes vencedoras na cerimônia de entrega da premiação, que ocorrerá durante o 16º

Congresso de Gestão Pública do Rio Grande do Norte, no dia 27 de outubro de 2023, às 9 horas, na sede da EGRN.

CATEGORIA PROJETO EM EXECUÇÃO

Nº Título Público-alvo
Nota Atribuída

Fase 02

Nota
Atribuída

Fase 3

MÉDIA Fase
04

1
Gastronomia e empreendedorismo para
jovens e mulheres da agricultura familiar

Executivo Estadual  9,3 8,7 9,0

2 Painel do orçamento SESAP/RN Executivo Estadual 7,5 8,2 7,9

3
Aplicativo Mobile para consulta de contra-
cheque e ficha financeira dos servidores
públicos estaduais

Executivo Estadual 8 8,5 8,3

4 #professor+ Ministério Público 8,6 9,5 9,1

5 PDEF – Portal da Educação Fiscal Executivo Estadual 9,9 9,8 9,9

6
Robótica Educacional na rede municipal de
ensino de Natal/RN

Executivo Municipal 7,3 7,5 7,4

CATEGORIA IDEIA

Nº Título Público-alvo
Nota Atribuída

Fase 02

Nota
Atribuída

Fase 3

MÉDIA Fase
04

1 Primeiro Prêmio: ouvidoria cidadã Executivo Estadual  7,1 7,3 7,2

2 QR-GOV RN Executivo Estadual 7,1 6,3 6,7

3 Empreendendo para recomeçar Executivo Estadual 8,3 8,7 8,5

4 E-Observ: saúde na palma da mão Executivo Estadual 7 7,1 7,1

CATEGORIA PROJETO COM RESULTADOS

Nº Título Público-alvo
Nota Atribuída

Fase 02

Nota
Atribuída
Fase 03

MÉDIA Fase
04

1
Laboratório de Matemática Josefa Lúcia
Rodrigues Cesário

Executivo Estadual 7,3 8,2 7,8

2

Núcleo de práticas integrativas e
complementares em saúde da UERN:
interiorizando, ampliando e fortalecendo
cuidado humanescente em saúde

Executivo Estadual 7 7,1 7,1

3 Aplicativo ECOSOL Digital Executivo Estadual 7,2 7 7,1

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 1º PRÊMIO INOVARN

Prof. Dr. Hironobu Sano (UFRN) - Presidente

(Matrícula: 1754953)

Marcos Fernando Machado de Medeiros (UFRN) – Vice-Pres.

(Matrícula: 2575537)

MEMBROS:

Dayse Karenine de Oliveira Carneiro - Ministério da Saúde (Matr. 2095804)

Dinara Leslye Macedo e Silva Calazans - UFRN (Matrícula: 1753455)

James Batista Vieira - UFPB (Matrícula: 1811762)

Arthur Salgado de Medeiros - IFRN (Matrícula: 1829355)

Rafael Hernandez Damascena dos Passos - IFRN (Matrícula: 1814072)